Zápis z jednání obecního zastupitelstva ze dne 21.11.2013

Zápis z jednání obecního zastupitelstva ze dne 21.11.2013

Přítomni: Krotký, Kašpárek, Ing. Knetlová, Wernerová, Procházka, Schütz,    

                Neckář, Verner, Svobodová

Starosta zahájil zasedání obecního zastupitelstva a přivítal přítomné.                                                      Byli zvoleni ověřovatelé zápisu a navrhovatelé usnesení: Procházka, Svobodová

Byla zvolena zapisovatelka zápisu:  Moudrá

Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání – splněno

Starosta seznámil zastupitele a přítomné hosty s programem schůze:

1) Reakce zastupitelů na článek p. Novákové distribuovaný v obci

2) Smlouva o budoucí smlouvě na pokládku opt. kabelu

3) Smlouva s firmou SIGMIN , a.s. na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci cesty Ke Hřišti

4) Smlouva s firmou SIGMIN,a.s. na podání žádosti o dotaci na zateplení ZŠ

5) Smlouva s firmou SIGMIN,a.s. na podání žádosti o dotaci na intenzifikaci ČOV

6) Projednání žádosti o dotaci na projekt „Intenzifikace ČOV Brázdim“

7) Projednání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce silnice ulice ke Hřišti“

8) Projednání žádosti o dotaci na projekt „ Zateplení budovy Základní školy Brázdim“

9) Projednání žádosti  pana Františka Petružálka o odprodej pozemků 643/2, 649/9 a 649/12 v k.ú. Brázdim 

10) Různé

11) Diskuse

12) Usnesení a závěr

1) Vyjádření zastupitelstva obce Brázdim  k otevřenému dopisu Lenky Novákové, rozeslané občanům, které přečetl pan Kašpárek
Prohlašujeme, že otevřený dopis Lenky Novákové, označený v úvodu  jako pravidelný příspěvek do obecních novin, je souborem zkreslených informací, polopravd, subjektivních hodnocení a nedůvodných útoků jak na  členy zastupitelstva, tak na další spoluobčany, jimiž pisatelka nepochybně sleduje své osobní cíle a zájmy.

Svobodu slova a projevu, zaručené zákonem, nelze chápat jako možnost dopouštět se beztrestně pomluv a nactiutrhání.

Vyjádření pisatelky, že zastupitelé sedí v zastupitelstvu jen kvůli svým osobním zájmům nebo jen z nedostatku pochopení své funkce je nedůvodným útokem na volené představitele obce.  To, že většina zastupitelů pracuje dobrovolně bez nároku na odměnu, ještě nemusí znamenat, a také neznamená, že pracují špatně. Jako zastupitelé odvádíme svou práci dle svého nejlepšího vědomí a svědomí a naší motivací je fungující obec.

O dobré práci svědčí i v posledním období vybudovaný vodovod, kanalizace a čistička odpadních vod. Pro prosazení a realizaci podobných investičních záměrů je třeba značného nasazení představitelů obce v čele se starostou. Ani v dnešní době rozhodně není běžné, že obce mají ve své vybavenosti plnou plynofikaci, funkční a kvalitní vodovod, kanalizaci s čističkou odpadních vod a elektřinu vedenou v zemi. Pro příklady nemusíme chodit ani příliš daleko od naší obce. 

Odměny starosty a místostarosty, které jsou terčem kritiky paní Novákové,  jsou stanoveny zákonem č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  a jejich výše je schvalována zastupitelstvem. Částky možného ohodnocení členů zastupitelstva, které paní Nováková předkládá občanům, je ostatně nesprávná. Zastupitelům je výše možné odměny známa a všichni jsme se jí dobrovolně vzdali, čímž jsme obecnímu rozpočtu za uplynulé tři roky funkčního období ušetřili již cca Kč 500.000,-  Stejně tak je třeba konstatovat, že odměny starosty i místostarosty v naší obci nedosahují zdaleka horní tabulkové hranice. Starosta obce a místostarosta se dobrovolně vzdali značné části svého zákonného ohodnocení, čímž obci ušetřili za jejich působení ve funkcích částku přesahující 1,561.248,- Kč (pan Krotký Kč 576.042,-  a pan Kašpárek  985.206,-  Kč), neboť po celou dobu nepobírali pohyblivé částky mzdy.  V současné době pobírá pan Kašpárek jako místostarosta Kč 7.134,- hrubého a ne jak uváděla chybně paní Nováková Kč 16.615,-. Pan Krotký jako uvolněný starosta pobírá Kč 34.727,- hrubého a ne jak uváděla paní Nováková Kč 35.535,- (jeho mzda se skládá ze základního platu Kč 26.054,- + Kč 8.673,-) Jako uvolněnému funkcionáři musí být vyplácena ze zákona základní částka mzdy + pohyblivá částka).  S ohledem na školení, aktivy starostů, jednání na Krajském úřadě a dalších úřadech a pro faktické řízení chodu obecního úřadu je nutné, aby alespoň jedna z funkcí (starosta nebo místostarosta) v obci jako je Brázdim, byla uvolněná a tudíž ze zákona placená. Je mylné domnívat se, že neuvolněný starosta znamená nižší náklady. Neuvolněnému funkcionáři je za práci refundován obcí jeho ušlý zisk v zaměstnání či podnikání. Finanční náklady tak mohou být pro obec ještě vyšší než u uvolněného. Zaměstnavatel navíc musí být ochoten svého zaměstnance na tyto akce uvolňovat.

Také díky výše zmíněným úsporám, mají obec Brázdim i obecní zastupitelstvo obce dlouhodobě své provozní náklady přepočtené na jednoho občana nižší než je průměr v ostatních srovnatelných obcích ve Středočeském kraji. To rozhodně nesvědčí o špatném hospodaření. Navíc, po všech doposud uskutečněných velkých investičních akcích není naše obec nadměrně zadlužená. Máme tedy velmi dobrý základ pro další postupný a přiměřený rozvoj obce. 

Paní Nováková si zřejmě neuvědomuje, že obecní úřad, jako součást státní správy, podléhá kontrolní činnosti orgánů státní správy vyššího stupně. Takže např. hospodaření s rozpočtem nemůže být a samozřejmě ani není, jak naznačuje ve svém příspěvku, svévolně zneužíváno zaměstnanci, ani funkcionáři.

Pokud chce paní Nováková veřejně kritizovat členy zastupitelstva či zaměstnance obecního úřadu, pak by měla být ve svých útocích konkrétní, aktuální a její kritika by měla vycházet z objektivně zjištěného skutkového stavu. 

K osobě paní Moudré, kterou si paní Nováková vzala ve svém dopise též na mušku, můžeme říci, že se jedná o osobu kvalifikovanou, pracovitou a svědomitou. Na obecním úřadě v Brázdimě pracuje více jak 15 let a za tu dobu nikdo na její chování ani plnění pracovních povinností neměl podstatnou stížnost. 

Je pravdou, že paní Moudrá v minulosti několikrát použila osobní vozidlo v majetku obce, ale pro pracovní účely a se souhlasem starosty. Někteří spoluobčané tvrdili, že paní Moudrá používala toto vozidlo pro soukromé účely, když  se starosta dotázal kdo a kde ji viděl, tak se nikdy nedočkal konkrétní odpovědi.

Pomlouvačná kampaň namířená proti  manželce starosty paní Krotké jako ředitelce mateřské školy vychází z neznalosti věci.

Paní Krotká je ve funkci ředitelky mateřské školy od roku 1988 a tak  jí těžko mohl toto místo uměle (jak je psáno v dopise) jako starosta obce, vytvořit, když  byl poprvé do funkce starosty zvolen v roce 1994. 

Je nepravdivé i tvrzení pisatelky, že paní Krotká nemá pro výkon funkce ředitelky MŠ potřebné vzdělání. Paní Krotká má nejen ukončené pedagogické vzdělání se zaměřením na předškolní výchovu, ale kromě toho další maturitu na SVVŠ (nyní gymnázium). Pravidelně si ve svém volném čase rozšiřuje vzdělání a kvalifikaci absolvováním různorodých kurzů zaměřených na práci s dětmi, ekologii atd., které následně uplatňuje v každodenní práci i při mimořádných příležitostech, jakými jsou např. tvořivé odpoledne rodičů s dětmi.

Je s podivem, že pisatelka napadá chování a pedagogické schopnosti paní Krotké  ex post, tedy dva roky po té, co školku opustila její dcera Nela, na jejíž hodnocení učitelek se ve svém příspěvku odvolává.

Můžeme také říci, že paní Krotká nikdy nenechala děti ve třídě, ne jak je chybně uváděno v článku paní Novákové v ŠATNĚ, bez dozoru.

Nemůže-li z nějakého důvodu zajistit dozor ve třídě sama, pak vždy pověří jinou zodpovědnou osobu. Ostatně pokud by opravdu ve třídě žádná dospělá osoba zajišťující dozor předškolních dětí ráno při jejich příchodu nebyla, pak by bylo trestuhodné od kteréhokoliv rodiče, paní Novákovou nevyjímaje, dítě ve třídě zanechat.                                                           

U zaměstnanců školy i školky je mzda hrazena ze mzdových prostředků Krajského úřadu Středočeského kraje a nezatěžuje tak obecní rozpočet.

Ještě je třeba uvést na pravou míru tvrzení, že Mgr. Jitka Melišová  NIKDY nebyla ředitelkou Mateřské školy ale od nástupu do své funkce je ředitelkou Základní školy.

Dalším trnem v oku paní Novákové je nájem obecní garáže panem Nevímem, který má řádně podepsanou nájemní smlouvu na tyto prostory. Většina občanů Brázdima s námi bude jistě souhlasit, že se jedná o starousedlíka, který má svou firmu v obci Brázdim a jeho bezplatná činnost pro obec (např. na údržbě školy či renovaci kapličky ve Starém Brázdimě) je výrazně užitečnější, než příspěvky paní Novákové roznášené po vsi.

Z kontextu příspěvku jsme vyrozuměli, že snad jediným kvalifikovaným občanem, schopným a ochotným zastávat funkce zastupitelů a starosty, je sama paní Lenka Nováková a považujeme její příspěvek, ke kterému jsme měli potřebu se vyjádřit, za součást její neetické, volební kampaně. 

Příspěvek paní Lenky Novákové je plný nepravdivých údajů a sdělení způsobilých značnou měrou ohrozit vážnost zastupitelů obce a dalších osob, poškodit je v zaměstnání nebo jim způsobit jinou vážnou újmu, čímž po subjektivní i objektivní stránce naplňuje znaky skutkové podstaty trestného činu pomluvy. Při opakovaném zveřejnění takovýchto difamujících (skandalizujících a pomlouvačných) tvrzení jsme připraveni na obranu nás představitelů obce a dalších občanů použít  všech dostupných právních  prostředků, např. trestní oznámení, žalobu na ochranu osobnosti apod.
2) Byla projednána Smlouva o budoucí smlouvě s firmou BrázdimNET, s.r.o. na pokládku optického kabelu 

– byla navržena částka Kč 50,-/bm – odsouhlaseno.  Suma je jednorázovým poplatkem za zřízení věcného břemene.
3) Byla projednána smlouva s firmou SIGMIN,a.s. na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci ulice Ke Hřišti 

– odsouhlaseno

4) Byla projednána smlouva s firmou SIGMIN, a.s. na podání žádosti o dotaci na zateplení budovy základní školy Brázdim 
– odsouhlaseno

5) Byla projednána smlouva s firmou SIGMIN, a.s. na podání žádosti o dotaci na intenzifikaci ČOV Brázdim
– odsouhlaseno

6) Byla projednána žádost o dotaci na projekt „Intenzifikace ČOV Brázdim“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2014, kterou se obec zavazuje spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5% z celkových nákladů projektu 

– odsouhlaseno

7) Byla projednána žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce silnice ulice Ke Hřišti“ ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst pro rok 2014  a zavazuje se obec spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5% - – odsouhlaseno

8) Byla projednána žádost o dotaci na projekt „Zateplení budovy Základní školy Brázdim“ z Operačního programu životního prostředí, prioritní osy 3 Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast 3.2.1 Realizace úspor energie 

– odsouhlaseno

9) Byla projednána žádost  pana Františka Petružálka o odprodej pozemků 643/2, 649/9 a 649/12 v k.ú. Brázdim 

– odsouhlaseno. Bude vyvěšeno oznámení o konání výběrového řízení na odprodej těchto pozemků
10)Různé

- vyjádření k pokládce optického kabelu kolem plynovodu ve Velikém Brázdimě

- zpracování podkladů pro biokoridory v obci Brázdim

- zápis o zahájení kontroly čerpání dotace na dopadové plochy a oplocení na dětském hřišti Brázdim ze strany Krajského úřadu – jedná se o dotaci z Fondu rozvoje obcí a měst „FROM 2012“ ev, č, 2795/REG/2012 

- jednání ohledně stavebního povolení o nakládání s vodami

- zpráva o činnosti obecní policie Mratín na území obce Brázdim

- rozsvícení vánočního stromu bude 7.12.2013 v 17.00 hodin u obecního úřadu

11) Diskuse:

p. Nováková – žádala o vyjádření starostu obce ohledně odměn zastupitelům. Jelikož ve skutečném plnění rozpočtu za rok 2012 je uvedena částka Kč 663.000,-                           a p. Kašpárek když četl zprávu a uváděl na pravou míru mzdy starosty a místostarosty, tak jí částka vyšla o Kč 170.000,- menší, kde tedy jsou tyto peníze –Odpověď zastupitelstva: uvedený rozdíl se nikam neztrácí, ale pí. Nováková zapomněla, že každý zaměstnavatel, tedy i obecní úřad, je ze zákona povinen odvádět zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění za zaměstnance. Členové zastupitelstva součty vyplacených a odvedených částek sečetli a potvrzují, že celková částka odpovídá částce vykázané v rozpočtu. Navíc je třeba připomenout, že kontrola čerpaných částek uvedených v rozpočtu je každoročně prováděna finanční komisí obce.
p. Josef Krotký – měl dotaz, zda obecní policie Mratín měří rychlost i ve Velikém Brázdimě – bylo odpovězeno, že ano

p. Nováková -  měla dotaz na nájemní smlouvy na obecní garáže, na který jí odpověděla p. Svobodová, že p. Nevím má smlouvu na garáž od 1.11.2009, ze které neplatí nájem, ale místo nájmu provádí zednické práce pro obec, další garáže využívá místní myslivecké sdružení a jednotka sboru dobrovolných hasičů.

p. Nevím – měl dotaz, že si v obecních novinách přečetl, že nějaká paní Lenka Nováková měla dotaz, že měl půjčenou obecní sekačku – p. Nevím uvedl, že neměl

p. Moravec – měl dotaz na ČOV, na kolik bude dimenzována a zda bude stačit její kapacita, když se rozšíří a bude uveden do provozu Dům s pečovatelskou službou – starosta odpověděl, že rozšíření je počítáno na 1200 EO a ing. Zíka se bude podílet na financování rozšíření ČOV po započetí prací částkou Kč 500.000,-. Pan Kašpárek ještě dodal, že pokud je v obci vybudována ČOV, tak nadřízené orgány nepovolují soukromé ČOV.

p. Josef Krotký – hovořil, že členové  JSDH v obci prováděli šetření o nátocích do veřejné části splaškové kanalizace a zjistili, že největší nátok je v nově zbudované silnici, která byla vybudována Novákovými a Alešovými a předána bezplatně obci.

Rozvinula se diskuse ohledně špatně udělané kanalizace. Starosta dodal, že tento problém řeší obec ve spolupráci s investorem a  zhotovitelem, který dílo prováděl.

p. Novák ml. upozornil na skutečnost, že firma, která tuto kanalizaci prováděla, byla jeho otci doporučena panem starostou, a že vlastně od Procházkových, kterým prodali parcelu neinkasovali skoro žádné peníze a za peníze, za které prodali parcelu Bícovým, tak postavili tuto komunikaci a jedna parcela je stále na prodej. Upozornil 

i na fakt, že jeho otec prodal obci pozemek na výstavbu čističky, čímž si vlastně znehodnotil další pozemky kolem, které již nebude možné prodat na parcely. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------
p. Krotká ředitelka Mateřské školy – hovořila k článku p. Novákové, který jí přišel jako reakce malého dítěte, kterému vezmou hračku. Hovořila i o inspektorkách, které k nim do MŠ každý rok jezdí a chválí je za jejich práci s dětmi, kterou provádí ve stísněných prostorách naší místní mateřské školy.

Zapsala:





ověřili:

Usnesení z jednání obecního zastupitelstva obce BRÁZDIM ze dne 21.11.2013
SCHVALUJE:

· OBEC Brázdim schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Intenzifikace ČOV Brázdim“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5% z celkových nákladů projektu

· OBEC Brázdim schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „ Rekonstrukce silnice ulice Ke Hřišti“ ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst pro rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5% z celkových nákladů projektu.

· OBEC Brázdim schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zateplení budovy Základní školy Brázdim“ z Operačního programu životního prostředí, prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie

· Smlouvu o dílo  s firmou SIGMIN,a.s. na zpracování dokumentace k podání žádosti o získání finanční dotace z Operačního programu kvótního prostředí, prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie, projekt: „Zateplení budovy Základní školy Brázdim“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy

· Smlouvu o dílo s firmou SIGMIN,a.s. na zpracování dokumentace k podání žádosti o získání finanční dotace na „Intenzifikaci ČOV“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2014 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy

· Smlouvu o dílo s firmou SIGMIN,a.s. na zpracování dokumentace k podání žádosti o získání finanční dotace na „Rekonstrukci silnice Ke Hřišti“ ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst pro rok 2014 a pověřuje starostu podepsáním této smlouvy

· Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou BrázdimNET,s.r.o. na pokládku „Optického propojení Cvrčovice – Brázdim“ s výši věcného břemene Kč 50,-/bm trasy

· Nabídku na odprodej pozemků p.č. 649/9, 649/12 (manipulační plocha) a pozemek p.č. 643/3 (zemědělský půdní fond). Tyto pozemky nejsou určeny k rodinné zástavbě                                                                                                           

Bere na vědomí:

-vyjádření k pokládce optického kabelu firmou SITEL,s.r.o.

- zpracování podkladů pro zřízení biokoridorů na území obce Brázdim

- zápis o zahájení kontroly na dotaci na dopadové plochy na dětském hřišti

- zprávu o činnosti obecní policie Mratín na území obce Brázdim v období 9 -10/2013

- jednání ohledně stavebníh povolení o nakládání s vodami 

- termín rozsvícení obecního  vánočního stromu 7.12.2013 v 17.00 hodin

Zapsala




ověřili:

